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Uroczystość odsłonięcia tablicy memoratywnej
poświęconej ppor. Adolfowi Mierzwie i Juliannie
Mierzwie ps. „Kometa”, „Sasanka” – Futoma, 5 lipca
2026

5 lipca 2026 r. w Futomie odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy memoratywnej poświęconej
ppor. Adolfowi Mierzwie i Juliannie Mierzwie ps. „Kometa”, „Sasanka”, która ufundował Instytut
Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie. 

Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą w kościele pw. św. Walentego w Futomie, którą odprawił
ks. Jan Czaja. Po jej zakończeniu nastąpiło przejście uczestników przed Szkołę Podstawową w
Futomie, gdzie Zofia Wieczorek i Józef Mierzwa odsłonili tablicę pamięci swoich rodziców. To był
szczególny moment nie tylko dla członków rodziny, ale także dla całej społeczności Futomy, która
pielęgnuje pamięć o swoich lokalnych bohaterach.

Ppor. Adolf Mierzwa urodzony 5 kwietnia 1913 r. w Futomie, obrońca ojczyzny  we wrzeniu 1939
r.,  sybirak,  żołnierz  Armii  Polskiej  w  Związku  Sowieckim  w  latach  1941-1942  dowodzonej  przez
gen.  Władysława  Andersa,  uczestnik  walk  we  Francji,  Belgii,  Holandii  i  Niemczech  w  latach
1944-1945 w szeregach 1. Dywizji Pancernej gen. broni Stanisława Maczka. Po powrocie do kraju
prowadził rodzinne gospodarstwo rolne w Futomie, zmarł 11 września 1997 r. w Rzeszowie.

Julianna  Mierzwa  ps.  „Kometa”,  „Sasanka”  urodzona  28  marca  1920  r.  w  Futomie,  łączniczka  i
sanitariuszka podobwodu ZWZ -AK Rzeszów Południe. Po wojnie wraz z mężem Adolfem Mierzwą
prowadziła  rodzinne  gospodarstwa  rolne  w  Futomie,  zmarła  7  czerwca  2018  r.  w
Rzeszowie.                            

Podczas uroczystości odbyła się ceremonia wręczenia odznaczenia Związku Sybiraków Oddział w
Rzeszowie - KATYŃ 1940 - przez prezesa Zarządu Oddziału Związku Sybiraków w Rzeszowie
Józefa Sieńko, odznaczenie otrzymała Zofia Wieczorek, członek Stowarzyszenia Rodzin 1. Polskiej
Dywizji Pancernej w Warszawie i autorka książki „Z Przemyśla do Szczecina przez trzy
kontynenty. Wojenny szlak kaprala Adolfa Mierzwy”.

Hubert Bury, naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Rzeszowie
przybliżył biogramy państwa Mierzwów, wygłoszono okolicznościowe przemówienia, odczytano
Apel Pamięci, na koniec złożono wieńce i wiązanki kwiatów pod odsłoniętym upamiętnieniem.
Uroczystość uświetnił występ patriotyczny uczniów lokalnej szkoły.

Podczas uroczystości Wojskową Asystę Honorową wystawił 21. Batalion Logistyczny w Rzeszowie.

Organizatorzy: 21. Batalion Logistyczny w Rzeszowie, Komenda Wojewódzka Policji w Rzeszowie,
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie. 
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